
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

19/2023

22/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/03/2023
Pregão eletrônico
12/2023 - PE
19/2023

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado a contratação de
empresa para eventual locação de banheiros químicos, de forma parcelada, que serão
utilizados nas festividades e eventos promovidos e/ou apoiados pela Administração
Municipal de Luzerna/SC, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital
e em seus Anexos.

Participante: BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação de banheiros químicos convencionais - Locação de

banheiros químicos convencionais, com as seguintes especificações
mínimas: Locação de banheiro químico individual, portátil, com
montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou
material similar, com teto translucido, dimensões mínimas de
1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,30m de altura, composto de
caixa de dejeto, assento, mictório, suporte para papel higiênico,
fechamento com identificação de ocupado e painel de identificação
(feminino e masculino), para uso do público em geral.

350,000 UN 289,00 101.150,00

2 Locação de banheiros químicos para portadores de necessidade -
Locação de banheiros químicos para portadores de necessidade
especiais (PNE), com as seguintes especificações mínimas: Locação
de banheiro químico individual, portáteis, para usuários de cadeiras
de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em
polietileno ou material similar, com teto translucido, dimensões
padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do
usuário no interior do banheiro, composto de todos os
equipamentos e acessórios de segurança que atendam exigências
previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais
competentes.

80,000 UN 349,00 27.920,00

Total do Participante: 129.070,00

Total Geral: 129.070,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

09/03/2023Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


